

Krzyże Wolności i Solidarności dla opozycji antykomunistycznej

Konsul Generalny Rzeczypospolitej w Australii dr Monika Kończyk, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, wręczyła odznaczenia państwowe działaczom opozycji antykomunistycznej: Romanowi Franciszkowi Bordakiewiczowi oraz Śp. Rycie Helenie Zawodzińskiej (odznaczenie odebrał syn).



Odnaczeni: Roman Bordakiewicz
oraz syn śp. Heleny Zawodzińskiej

Konsul Generalny dr Monika Kończyk wręcza odznaczenia

Uroczystość miała miejsce w Konsulacie Generalnym RP w Sydney w dniu 16 grudnia 2021 roku. Zebranych powitała Pani Konsul następującymi słowami:

„Te dwie daty: 17 grudnia 1970 roku i 13 grudnia 1981 roku łączą się w jedną całość jako wołanie Polaków o wolną i suwerenną Polskę”.

Odśpiewano hymn narodowy oraz wystąpił młody gitarzysta, który wykonał dwie kultowe pieśni: Janek Wiśniewski oraz Mury (poniżej link do video).

<https://www.dropbox.com/s/wqvok70t9k1ab1x/Video%2016-12-21%2C%206%2059%2003%20pm.mov?dl=0>

Okolicznościowe przemówienie wygłosił również przewodniczący Federacji Organizacji Polonijnych w Nowej Południowej Walii, Pan Adam Gajkowski, który imiennie przywitał zgromadzonych na sali działaczy opozycji komunistycznej.



Przewodniczący Federacji
Organizacji Polonijnych NSW
Adam Gajkowski



Działacze Opozycji obecni na uroczystości

Przypomnijmy, że Krzyż Wolności i Solidarności został ustanowiony przez Sejm 5 sierpnia 2010 roku. Po raz pierwszy przyznano go w czerwcu 1011 roku przy okazji obchodów 35. rocznicy protestów społecznych w Radomiu.

Krzyż nadawany jest przez Prezydenta RP, na wniosek Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej, działaczom opozycji wobec dyktatury komunistycznej, za działalność na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości i suwerenności lub respektowanie praw człowieka w PRL.



Źródłem uchwalenia Krzyża Wolności i Solidarności jest Krzyż Niepodległości z II Rzeczypospolitej.

Uroczystość zakończyła się przepięknym występem kwartetu smyczkowego oraz solistki sopran, przypominającym nam wspaniałe dzieła polskich kompozytorów.

Opracowała: Danuta Piotrowska

(Zdjęcia autorskie: Danuta Piotrowska)